Y:\ORST\Rpo\0322r203.f21.docx

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22.03.2021 № 203

г. Ростов-на-Дону

О внесении изменения
в распоряжение Правительства

Ростовской области от 03.12.2020 № 223

В целях приведения комплекса мер («дорожной карты») по созданию
и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных
в сельской местности и малых городах в Ростовской области, центров
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка
роста» в 2021 – 2023 годах в соответствие с распоряжением Министерства
просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении
методических рекомендаций по созданию и функционированию
в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности
и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической
направленностей»:

1. Внести в распоряжение Правительства Ростовской области

от 03.12.2020 № 223 «О некоторых мерах по созданию и функционированию
в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности
и малых городах в Ростовской области, центров образования естественно-
научной и технологической направленностей «Точка роста» изменение,
изложив приложение к нему в редакции согласно приложению к настоящему
распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на первого заместителя Губернатора Ростовской области Гуськова И.А.

Губернатор
Ростовской области    В.Ю. Голубев

Распоряжение вносит
министерство общего
и профессионального
образования Ростовской
области

2

Y:\ORST\Rpo\0322r203.f21.docx

Приложение
к распоряжению
Правительства

Ростовской области
от 22.03.2021 № 203

КОМПЛЕКС МЕР («ДОРОЖНАЯ КАРТА»)
по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах в Ростовской области, центров образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2021 – 2023 годах

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственный Результат Срок

1 2 3 4 5
1.  Утверждены:

должностное лицо в составе регионального
ведомственного проектного офиса, ответственное
за создание и функционирование
в общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности и малых
городах в Ростовской области, центров образования
естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» (далее – центр
«Точка роста»);
показатели деятельности центров «Точка роста»;
типовое Положение о деятельности центров
«Точка роста» на территории Ростовской области;
перечень общеобразовательных организаций,
расположенных в сельской местности и малых
городах в Ростовской области, на базе которых
планируется создание центров «Точка роста»

министерство общего
и профессионального

образования
Ростовской области

правовой акт
министерства общего
и профессионального

образования
Ростовской области

не позднее
31 января года

получения
субсидии

3

Y:\ORST\Rpo\0322r203.f21.docx

1 2 3 4 5

2.  Сформирован и согласован инфраструктурный
лист

министерство общего
и профессионального

образования
Ростовской области,

федеральный
оператор

письмо федерального
оператора и правовой

акт министерства
общего

и профессионального
образования

Ростовской области

согласно
отдельному

графику

3.  Объявлены закупки товаров, работ, услуг для
создания центров «Точка роста»

министерство общего
и профессионального

образования
Ростовской области

извещения
о проведении закупок

не позднее
1 апреля года

получения
субсидии

4.  Сформированы проекты зонирования центров
«Точка роста»

министерство общего
и профессионального

образования
Ростовской области

правовой акт
министерства общего
и профессионального

образования
Ростовской области

не позднее
1 апреля года

получения
субсидии

5.  Проведен мониторинг работ по приведению
площадок центров «Точка роста» в соответствие
с методическими рекомендациями Министерства
просвещения Российской Федерации

министерство общего
и профессионального

образования
Ростовской области

по форме,
определяемой

Министерством
просвещения

Российской Федерации
или федеральным

оператором

25 августа года
получения
субсидии,

далее – ежегодно

6.  Начата работа центров «Точка роста» министерство общего
и профессионального

образования
Ростовской области

информационное
освещение

в средствах массовой
информации

1 сентября года
получения
субсидии

4

Y:\ORST\Rpo\0322r203.f21.docx

1 2 3 4 5

7.  Ежеквартальный мониторинг выполнения

показателей создания и функционирования центров

«Точка роста»

министерство общего

и профессионального

образования

Ростовской области

отчет федеральному

оператору по итогам

мониторинга

1 октября года

получения

субсидии, далее –

ежеквартально

в течение двух лет

Примечание.

Используемые сокращения:

региональный ведомственный проектный офис – Региональный ведомственный проектный офис при министерстве

общего и профессионального образования Ростовской области, сформированный в соответствии с приказом

министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 28.02.2019 № 148 «О создании

Регионального ведомственного проектного офиса при министерстве общего и профессионального образования

Ростовской области»;

субсидия – субсидия на создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной

и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности

и малых городах;

федеральный оператор – федеральный оператор проекта по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста».

Начальник управления

документационного обеспечения

Правительства Ростовской области В.В. Лозин